
Zápis z jednání Kulturní komise ze dne 26.10.2021 
 
Přítomni: Helena Myšková, Lenka Šimo, Tomáš Sedláček,  Adam Pažourek, Dana Hrstková 
Omluveni: Jana Svobodová, Romana Gažiová, Martin Blažíček, Leoš Drahotský, Stanislav 
Mokrý 
Garant: 
 
Členové komise se sešli v 16.00 hodin před poutním kostelem sv. Jana Nepomuckého na 
Zelené hoře, kde je přivítala kastelánka Michaela Kokojanová a provedla je opravenou 
památkou UNESCO.  
Ve dnech 22. – 24. října 2021 proběhlo znovuotevření kostela při příležitosti dokončení 
oprav. Paní kastelánka velice zasvěceně hovořila o postupu prací oprav, které proběhly od 
roku 2015 do letošního roku. Byla dokončena obnova fasády, výměna výplní oken, obnova 
poutní louky, obnova interiéru kostela, restaurování všech 5 oltářů, obnova původní podlahy. 
 
Členy komise zajímal názor kastelánky na spolupráci se školami, s agenturami zabývající se 
cestovním ruchem, s kulturními organizacemi ve městě. Přítomní diskutovali i o navigačním 
systému k památce.  
Předseda  komise poděkoval paní kastelánce za prohlídku a vyčerpávající komentář. 
 
Jelikož komise nebyla usnášeníschopná, ostatními body programu se budou členové 
zabývat na příštím zasedání komise. 
 
Příští jednání komise bude 29. listopadu 2021 v 17.00 hod, na Městském úřadu ve 
Žďáře nad Sázavou, v zasedací místnosti rady města. 
 

 
 
zapsala: Hrstková 
schválil: Sedláček 


